

# 令和2年度第2回 道民の健康づくり推進協議会

開催日 令和3年3月15日(月)

開催方法 書面開催

## ○ 議 題

### 1 協議事項

(1) 北海道受動喫煙防止対策推進プラン(仮称)の策定について

### 2 報告事項

(1) 令和元年度圏域健康づくり事業行動計画に係る取組状況について

(2) 令和2年度北海道健康増進計画指標調査事業(健康課題見える化事業)について

(3) 令和2年度たばこ対策事業について

(4) 令和2年度地域・職域連携推進専門部会の書面開催結果について

---

## 【議題に関する資料】

- 「令和2年度 第2回 道民の健康づくり推進協議会」意見報告様式
- 資料1 北海道受動喫煙防止対策推進プラン(仮称)の策定について
- 資料2 圏域健康づくり事業行動計画に係る取組状況について
- 資料3 令和2年度北海道健康増進計画指標調査事業(健康課題見える化事業)について
- 資料4 令和2年度たばこ対策事業について
- 資料5-1 令和2年度(2020年度)道民の健康づくり推進協議会地域・職域連携推進専門部会 書面開催結果【概要】
- 資料5-2 令和2年度道民の健康づくり推進協議会地域・職域連携推進専門部会委員名簿
- 資料5-3 北海道地域・職域連携推進事業実施要綱 新旧対照表
- 資料5-4 道民の健康づくり推進協議会 地域・職域連携推進専門部会設置要領 新旧対照表
- 資料5-5 二次医療圏地域・職域連携推進協議会(連絡会)開催状況 令和元年度(2019年度)実績

## 【参考資料】

- 道民の健康づくり推進協議会委員名簿
- 道民の健康づくり推進協議会設置要領
- 受動喫煙防止対策専門部会設置要領
- 地域・職域連携推進専門部会設置要領